
令和４年２月１日

保護者の皆様

長久手市立南小学校長 村上 圭三

授業参観中止のお知らせ

晩冬の候、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

先日の作品展では、多くの保護者の皆様のご参観、ありがとうございました。

さて、昨年末、ご案内いたしました授業参観（期日２月８日～１０日）について、お知

らせします。現在、愛知県も新型コロナウイルスの感染拡大が著しく、本校もその影響が

少なからず出ています。児童の欠席数の増加、教職員の体調不良等、現在、児童・教師が

全員揃って授業が行えるクラスはごくわずかという状態です。さらに、保護者の参観が難

しいご家庭も少なくありません。そこで、参観日を３日間、各日３時間で分散し、対策を

講じたとしても、「通常の授業を見ていただくことはできない」と判断し、みだしの通り、

授業参観を中止とさせていただきます。

新型コロナウィルス感染予防に配慮しながら、生き生きと活動するお子さんの様子をご

覧いただきたいと計画を進めてまいりましたが、児童や保護者の皆様、教職員の安心安全

が最優先ということで、やむを得ず、上記の判断をしました。

保護者の皆様におかれましては、楽しみにされていらっしゃったところでの中止のご案

内となりますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

（お問い合わせ先 南小学校 電話 ６３－２２７２）


